Codigo da Receita
1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.2.0.0.00.00
1.3.0.0.00.00
1.7.0.0.00.00
1.9.0.0.00.00
2.0.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.4.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.7.0.0.00.00
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Camparativo das Despesas
Descricdo da Receita
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIQOES
RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
DEDUGOES DA RECEITA
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Codigo da Receita
Codigo da Receita
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.2.0.0.00.00
3.3.0.0.00.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.6.0.0.00.00
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00

Camparativo das Despesas
Camparativo das Despesas

Descricdo da Receita
Descricdo da Receita

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Previsao da Receita
Subtotal
DEficit
Total

Realizada no Ano

Balango Orgamentario
Diferenca
10.548.961,50 11.370.418,47

10.548.961,50
Fixacdo da Despesa Liquidadas no Ano
-821.456,97 Subtotal
Superavit
-821.456,97 Total

Receita Prevista

11.972.262,12
336.451,48
63.000,00
158.144,08
11.371.616,56
43.050,00
466.987,50
21.000,00
445.987,50
-1.890.288,12
-1.890.288,12
10.548.961,50

10.548.961,50

Receita Prevista
Receita Prevista

10.459.258,29

5.931.872,70 5.928.436,78
0,00 0,00
4.527.385,59 4.348.601,41
863.563,73 861.607,71
724.383,59 722.427,57
139.180,14 139.180,14
0,00 0,00
0,00 0,00
11.322.822,02 11.138.645,90
11.370.418,47 -821.456,97
Diferenca
11.322.822,02 11.138.645,90

Receita Realizada
12.795.546,28
285.607,81
28.411,52
42.620,95
12.422.561,65
16.344,35
563.663,50
0,00
563.663,50
-1.988.791,31
-1.988.791,31
11.370.418,47

11.370.418,47
Receita Realizada

Receita Realizada
10.277.038,19

231.772,57

Diferenga
-823.284,16
50.843,67
34.588,48
115.523,13
-1.050.945,09
26.705,65
-96.676,00
21.000,00
-117.676,00
98.503,19
98.503,19
-821.456,97

-821.456,97

Diferenga
Diferenga
182.220,10
3.435,92
0,00
178.784,18
1.956,02
1.956,02
0,00
0,00
0,00
184.176,12

184.176,12
231.772,57
-47.596,45
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