F

Estado de Minas Gerais

Balanço Orçamentário





Camparativo das Despesas

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	11.972.262,12	12.795.546,28	-823.284,16
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	336.451,48	285.607,81	50.843,67
1.2.0.0.00.00	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	63.000,00	28.411,52	34.588,48
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	158.144,08	42.620,95	115.523,13
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.371.616,56	12.422.561,65	-1.050.945,09
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	43.050,00	16.344,35	26.705,65
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	466.987,50	563.663,50	-96.676,00
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	21.000,00	0,00	21.000,00
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	445.987,50	563.663,50	-117.676,00
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÕES DA RECEITA	-1.890.288,12	-1.988.791,31	98.503,19
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.890.288,12	-1.988.791,31	98.503,19
OTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		10.548.961,50	11.370.418,47	-821.456,97

Camparativo das Despesas 10.548.961,50 11.370.418,47 -821.456,97

Código da Receita Descrição da Receita		Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença	
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença	
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	10.459.258,29	10.277.038,19	182.220,10	
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.931.872,70	5.928.436,78	3.435,92	
3.2.0.0.00.00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.527.385,59	4.348.601,41	178.784,18	
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	863.563,73	861.607,71	1.956,02	
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	724.383,59	722.427,57	1.956,02	
4.6.0.0.00.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	139.180,14	139.180,14	0,00	
9.0.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	
9.9.0.0.00.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA OU RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	
OTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		11.322.822,02	11.138.645,90	184.176,12	

Balanço Orçamentário			10.548.961,50	11.370.418,47	-821.456,97		
Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
Subtotal	10.548.961,50	11.370.418,47	-821.456,97	Subtotal	11.322.822,02	11.138.645,90	184.176,12
DÉficit	-	-	•	Superávit	-	231.772,57	231.772,57
Total	-	-	-821.456,97	Total	-	-	-47.596,45